АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАИ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

от 2020 г.
г. Якутск

№ 01-/<?//*>/

§
Об оплате труда работников в период ограничительных мер в связи с угрозой

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии со статьями 156, 157 Трудового кодекса Российской Федерации,
с Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 17 марта 2020 г. № 1055 «О введении
режима повышенной готовности на территории Республики Саха (Якутия) и мерах по
противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (СОУШ-19)»,
распоряжением Окружной администрации города Якутска от 19 марта 2020 года №
382р «О временных мерах организации работы в Окружной администрации работы в
Окружной администрации города Якутска», приказом Управления образования
Окружной администрации города Якутска от 19 марта 2020 года № 01-10/20 «О
временных мерах организации работы в связи с угрозой распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)», письма Правового департамента Окружной
администрации города Якутска от 25 марта 2020 года № СЗ 20701, приказываю:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений городского
округа «город Якутск»:

1.1. обеспечить издание приказов по учреждению о переводе работников с его
письменного согласия на удаленный режим работы;

1.2. обеспечить сохранение заработной платы работников в период удаленной
работы на время ограничительных мер в связи с угрозой распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) в полном размере;

1.3. обеспечить ведение табеля учета рабочего времени;
1.4. обеспечить сохранение заработной платы в полном размере работникам, у

которых по технологическим и организационным причинам возникает простой и
невозможно организовать удаленный режим работы;

1.5. обеспечить издание приказов по учреждению о введении простоя по
причинам независящим от работодателя и от работника;

1.6. предоставить отпуск при условии согласия работника и внесения изменений
в график отпусков.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Королькову Е.М.,